
Od ledna se mění 
podmínky  
pro svoz a likvidaci 
komunálního odpadu
V průběhu předchozích os-
mi let se náklady na svoz 
a likvidaci komunálních 
odpadů v Dobřejovicích 
zvýšily více než dvojná-
sobně. Poplatky vybírané 
od občanů se však napo-
sledy zvýšily v roce 2010. 
Proto tato položka z obec-
ního rozpočtu každoročně 
ukrajuje větší a větší část-
ku, kterou by bylo možné 
využít užitečněji.

Za rok 2019 obec na od-
pady z rozpočtu dopla-
tí okolo 470 000 korun 

a v roce 2020 by to bylo při zacho-
vání současného stavu již více než  
600 000 korun. „Pokud neza-
čneme tuto situaci řešit nyní, ob-
čany to zasáhne v budoucnosti 
mnohem citelněji. Obec by měla 
zajistit služby a podmínky pro 
svoz tříděného odpadu, ale nemě-
la by doplácet za tvorbu a likvida-
ci odpadu komunálního. Peníze, 
které s trochou nadsázky vyha-
zujeme přímo do popelnice, nám 
v budoucnu mohou chybět napří-
klad na opatření v dopravě či na 
lepší občanskou vybavenost,“ vy-
světluje starosta Martin Sklenář 
důvody, proč zastupitelstvo při-
stoupilo k nepopulárnímu opat-
ření, kterým je zvýšení poplatku 
za likvidaci komunálního odpadu 
pro občany obce.

V ideálním případě by vý-
daje obce na svoz odpadů a na 
sběrný dvůr měly být v rovnováze 
s poplatky od občanů a příspěvky 
EKO-KOMu (respektive od produ-
centů obalů). Situace v Dobřejo-
vicích ale bohužel vypadá výraz-
ně jinak. Celkové náklady obce 

Ú V O D N Í K

Milí Dobřejováci,
překotným tempem se blíží ko-
nec roku 2019. Nám na ob-
ci nadchází čas bilancování, co 
se za rok povedlo. A nebylo to-
ho málo! 
Přesto nejsou stále ještě někte-
ré věci nastaveny správně. Obec 
dlouhodobě doplácí statisíce ko-
run na hospodaření s odpady. 
Zatímco se za osm let celkové 
náklady zdvojnásobily, poplatky 
od občanů v roce 2014 dokon-
ce klesly. V příštím roce by obec 
musela na odpady doplácet ví-
ce než 600 000 korun. Tyto pe-
níze by pak chyběly na chystané 
investice. Rozhodli jsme se pro-
to přistoupit k sice nepopulár-
nímu, ale nezbytnému opatření 
a poplatky zvednout na úroveň 
běžnou v okolních obcích. Po-
kusíme se vám ale tento nárůst 
alespoň částečně kompenzo-
vat zlepšením služeb u tříděné-
ho sběru.
S přicházejícím podzimem na-
stala sezona sázení stromů. 
Mám radost z navázané spolu-
práce s organizací Sázíme stro-
my a z finančních darů dobřejo-
vických firem – prostě z desítek 
letos vysazených stromů. V tom-
to čísle Dobřejovického zpra-
vodaje se dozvíte, jakým způ-
sobem se můžete do obnovy 
zeleně v naší obci zapojit i vy.
Zpravodaj je samozřejmě plný 
mnoha dalších informací o pro-
běhlých i připravovaných ak-
cích. Těším se, že se na nich 
v adventní době setkáme. Pře-
ji vám v klidu a pohodě prožité 
svátky a do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a také radosti ze ži-
vota v naší obci. 

Váš starosta
Martin Sklenář

na odpady stouply z 625 000 Kč 
v roce 2012 na 1 460 000 Kč v ro-
ce 2020. Důvodem je hlavně na-
výšení cen za zpracování třídě-
ného odpadu v minulých letech 
a také plánované navýšení o 9,7 % 
u směsného odpadu v důsledku 
uzavření skládky v Radimi.

Dosavadní výše poplatků 
v Dobřejovicích přitom byla ve 
srovnání s okolními obcemi zda-
leka nejnižší. U nejvíce využívané 
120litrové popelnice s týdenním 
vývozem zaplatil dosud občan 
Dobřejovic  1575 Kč, v Jesenici to 
bylo 2000 Kč, v Herinku 2035 Kč, 
v Průhonicích 2120 Kč a Modle-
tičtí platí 2530 Kč ročně. Řada 
z těchto obcí navíc plánuje po-
platky na další rok zvýšit. 

Výši nově schválených poplat-
ků, stejně jako informace k plat-
bě, naleznete na další straně Dob-
řejovického zpravodaje. Je nutné 
zdůraznit, že i při tomto navýše-
ní bude obec systém nakládání 
s odpady nadále dotovat částkou 
okolo 250 000 Kč ročně. Cena za 
svoz bioodpadu zůstává stejná ja-
ko v předchozích letech. 

„Na základě diskuse na zase-
dání zastupitelstva zůstává stej-
ná i výrazně dotovaná cena žlu-
tých domovních nádob na plast. 
Chceme tak podpořit občany v tří-
dění,“ doplnil Martin Sklenář. Do-
jde také k dalšímu rozšíření počtu 
stanovišť a nádob na tříděný sběr 
tak, aby byly pro občany dostup-
nější.

Vedení obce v této souvislosti 
muselo řešit ještě jednu nemilou 
okolnost. „S velkým překvapením 
jsme zjistili, že předchozí zastupi-
telstvo v roce 2017 omylem zruši-
lo části obecně závazné vyhlášky, 
které jsou podmínkou pro správ-
ný výběr poplatků za svoz odpa-
dů,“ popisuje místostarosta Jan 
Chvátal. Ve spolupráci s právní-
kem obce a odborníky z minister-
stva vnitra byl tedy připraven ná-
vrh nové vyhlášky. Její součástí je 
také povinnost všech majitelů ne-
movitostí se k poplatku registro-
vat pomocí formuláře, vloženého 
do tohoto zpravodaje. Ten je tře-
ba vyplnit také v případě, kdy je 
nemovitost trvale neobývána či je 
používána výhradně k podnikání. 
Letos bude nutné, aby jej vyplni-
li opravdu všichni. Tedy i ti z vás, 
kteří již poplatky za popelnice 
dlouhodobě platíte.

Obec bude v příštím roce dů-
sledně kontrolovat povinnost ma-
jitele nemovitosti zajistit odpoví-
dající sběrnou nádobu pro každou 
nemovitost a zaměří se přede-
vším na objekty, ve kterých dochá-
zí k rozsáhlému ubytovávání osob 
bez trvalého pobytu v obci.

 n Milan Hulínský
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P O P L AT K Y  Z A  KO M U N Á L N Í  O D PA D  V  R O C E  2 0 2 0

Směsný komunální odpad

Svoz bioodpadu

Poplatky za domovní 
nádoby na plast

Platba tohoto poplatku je povinná pro majitele každé nemovitosti, 
ve které vzniká komunální odpad.  V lednu budou popelnice bez 
nové známky svozovou firmou odváženy, od února odvezou jen 

nádoby se známkou na rok 2020. Pronájem nádoby není součástí po-
platku (s výjimkou kontejneru 1100 l).

Obec zajišťuje pro občany možnost celoročně bioodpad zdarma 
odvézt do sběrného dvora Dobřejovice. Zájemci však mají mož-
nost na obecním úřadu objednat domovní kontejnery na svoz 

bioodpadu, a to včetně pronájmu nádoby. 

Základem systému třídění plastů v Dobřejovicích jsou velké žluté 
kontejnery, umístěné na osmi místech v obci. Obec však navíc po-
skytuje zájemcům o jednodušší třídění 120litrovou žlutou popel-

nici s vývozem 1x za 14 dní k umístění přímo u domů. Občané za tuto 
službu zaplatí 150 Kč ročně z celkových nákladů převyšujících 950 Kč. 
  n Karel Pleiner

ZVEME VÁS NA 14. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Místo konání: Obecní úřad – zasedací místnost, 
Na Návsi 26, Dobřejovice

Datum konání: čtvrtek 12. prosince 2019 od 18.00 hod.

nádoba frekvence den svozu poplatek

120 litrů 1x měsíčně poslední pátek v měsíci 850 Kč 

120 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 1 600 Kč 

120 litrů 1x týdně každý pátek 2 500 Kč 

240 litrů 1x měsíčně poslední pátek v měsíci 1 200 Kč 

240 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 2 200 Kč 

240 litrů 1x týdně každý pátek 3 800 Kč 

1100 litrů 1x za 14 dní sudý pátek 9 200 Kč 

1100 litrů 1x týdně každý pátek 15 000 Kč 

nádoba frekvence den svozu poplatek

120 litrů 1x týdně každou středu  
od 1. 4. do 25. 11. 2020 625 Kč

240 litrů 1x týdně každou středu  
od 1. 4. do 25. 11. 2020 810 Kč

JAK ZAPLATIT?
n Platit lze od začátku ledna, v termínu od 6. 1. do 30. 1. 2020  

v rozšířených hodinách:
n Od 6. 1. do 30. 1. 2020 v:
  o pondělí 8.00–18.00
  o úterý 8.00–15.00
  o středa 8.00–18.00
  o čtvrtek 8.00–15.00

n Formulář vyplněný majitelem objektu s sebou, k dispozici bude 
také na OÚ.

NOVÉ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ SBĚR
NAD ROBOTOU
Pro řešení špatné dostupnosti kontejnerů v okolí ulice Vačkářova 
bude od 1. 1. 2020 zprovozněno nové místo s kontejnery na plast, 
papír a sklo v ulici Nad Robotou, při křížení se Šípkovou a U Křížku.

HORNÍ
Od listopadu na stanovišti v Horní ulici přibyl kontejner na kovo-
vé obaly, v průběhu prosince bude ještě doplněna nádoba na rost-
linné oleje.

www.dobrejovice.cz
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C O  S E  D Ě J E  N A  R A D N I C I

Polovina z rekordního 
obecního rozpočtu  
půjde na rozvoj 

Nové povinnosti 
ubytovatelů

Vodné a stočné v roce 2020

Zastupitelstvo na svém lis-
topadovém zasedání jed-
nomyslně schválilo roz-
počet obce na příští rok. 
Příjmy vzrostou z 19,9 mi-
lionu v roce 2018 na plá-
novaných 24,2 milionů 
korun. Výdaje jsou ve srov-
nání s příjmy plánová-
ny o 107 340 korun niž-
ší. V rozpočtu tedy počítá 
obec s mírným přebytkem.

„L etos poprvé jsme pro 
lepší přehled začali 
veškeré příjmy i výda-

je v rozpočtu dělit do dvou skupin. 
Ty provozní souvisí s běžným pro-
vozem obce. Zde se snažíme při za-
chování kvality služeb ušetřit, aby-
chom měli finance na investice 
a rozvoj,“ vysvětluje místostaros-
ta Jan Chvátal. V návrhu rozpočtu 
na příští rok se to podařilo, a tak 
výdaje na investice a rozvoj v něm 
tvoří více než 48 procent z veške-
rých výdajů.

V říjnu schválená novela zá-
kona o místních poplatcích 
zavádí od 1. ledna 2020 zce-

la nový přístup k místnímu po-
platku z pobytu. Z tohoto záko-
na vychází i nově přijatá obecní 
vyhláška. Poplatníkem bude no-
vě každá osoba, která není v obci 
přihlášená. Za ni bude tento po-
platek obci v zákonem stanove-
ných případech platit ubytovatel. 
Tyto povinnosti se týkají od nové-
ho roku nejen ubytoven či penzio-
nů, ale také úplatného ubytovává-
ní v rodinných domech či bytech. 
Ohlašovací a poplatková povin-
nost se samozřejmě netýká uby-
továvání rodinných příslušníků 
a také těch, kteří poskytují ná-
jmy výhradně na pobyty delší než 
60 dnů. V případě neplnění ozna-
movací a evidenční povinnosti či 
v případě neplacení poplatků, 
hrozí ubytovatelům citelné sank-
ce až do výše 500 000 korun.

Cílem obce při zavádění těch-
to nových pravidel je především 

Společnost 1. SčV, provozující obecní vodovod a kanalizaci, před-
ložila zastupitelstvu ke schválení návrh cen vodného a stočného 
na rok 2020. Cena vodného bude navýšena o 3,59 procenta, a to 

především kvůli nárůstu ceny pitné vody, odebírané od Pražských vo-
dovodů a kanalizací. U stočného dochází naopak ke snížení ceny, hlav-
ně vlivem navyšování fakturovaného množství čištěných odpadních 
vod. Na výslednou cenu obou položek bude mít vliv také plánované sní-
žení DPH z 15 % na 10 % od 1. května 2020. Ceny vodného a stočného 
zůstávají i nadále srovnatelné s okolními obcemi, ve srovnání napří-
klad s Modleticemi jsou dokonce o 25 procent nižší.  n Karel Pleiner

„Největší investice plánujeme 
do oblasti dopravy. Opravíme čás-
ti ulice K Lesíku, budeme instalo-
vat nové ukazatele rychlosti, vy-
budujeme světelný přechod na 
Čestlické a postavíme nebo obno-
víme takřka dva kilometry stezek 
pro pěší a cyklisty v dobřejovic-
kém katastru. Hlavně ale nechá-
me zpracovat komplexní studii 
k hledání možností na omezení 
tranzitní automobilové dopravy,“ 
doplňuje starosta Martin Sklenář.

Další peníze půjdou na výku-
py pozemků, projektovou přípra-
vu a přípravu žádostí o dotace na 
řadu dalších projektů v dopra-
vě, které se uskuteční v následu-
jících letech. Zkrátka nepřijde ani 
dlouho podceňovaná oblast údrž-
by obce. V roce 2020 se tak dočká 
nového a většího zázemí postup-
ně dokupovaná obecní technika. 
Tým údržby by měl také posílit no-
vý pracovník.

 n Karel Pleiner

ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
v prvním pololetí roku 2020
Začátek vždy od v 18.00 v zasedací místnosti Obecního úřadu,  
Na Návsi 26, Dobřejovice.

n   9. ledna 2020
n 13. února 2020
n 12. března 2020
n 16. dubna 2020
n 14. května 2020
n 11. června 2020

získat přehled o místech, ve kte-
rých probíhá masivní krátkodobé 
ubytování, získat kontakty na pro-
vozovatele a omezovat negativ-
ní vlivy s touto činností spojené: 
hlavně nesprávné nakládání s od-
pady a rušení veřejného pořádku. 
Všechny ubytovatele proto vede-
ní obce vyzývá: získejte si podrob-
né informace na stránkách obce 
www.1url.cz/@poplatek, přijďte 
se osobně na úřad poradit či se  
zeptejte na telefonu 607 055 158 
či e-mailu mistostarosta@dob-
rejovice.cz. Obecní úřad přivítá 
i tipy občanů na objekty, ve kte-
rých tyto neoficiální ubytovny fun-
gují.   n Milan Hulínský

Více než patnáct dobřejovických domů poskytuje rozsáh-
lé ubytovávání lidem, kteří nemají v obci trvalý pobyt. 
Jaké budou nové povinnosti poskytovatelů těchto slu-
žeb? A koho přesně se tato nová pravidla budou týkat?

VÝDAJE ROZPOČTU 2020

VODNÉ A STOČNÉ (Kč/m3)

11 473 872 Kč

n Provoz

n Vodné

n Rozvoj

n Stočné

12 427 322 Kč

2019

36,01

46,37

37,07

45,31

35,43

43,34

od 1. 1. 2020 od 1. 5. 2020

www.dobrejovice.cz
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Pracovní skupina 
připravuje setkání s občany

L istopadová schůzka Pracovní skupiny k přípravě strategického 
plánu se nesla ve znamení diskusí, jak nejlépe do tohoto proce-
su zapojit dobřejovické občany. To bude i hlavním tématem led-

nového čísla Dobřejovického zpravodaje. Již nyní ale můžeme prozra-
dit, že první ze setkání proběhne nejspíše v úterý 14. 1. 2020 navečer. 
Společně dáme dohromady nejdůležitější podklad pro nový strategický 
plán – co vám na současném stavu obce vyhovuje, a kde naopak vnímá-
te problémy. Zvažujeme také organizaci dalšího setkání, zaměřeného 
na budoucnost obce. Všechny podněty od vás budou jedním z hlavních 
vstupů pro zpracování nového strategického plánu.  n Jan Chvátal

A K T UÁ L N Ě

P O V E D L O  S E

Ulice K Lesíku je provizorně opravena Začala výstavba zázemí pro obecní techniku

Oprava autobusové točny

Informační tabule k odpadům

Ve Spolkovém domě třídíme odpady! 

Stav komunikace byl již opravdu havarijní.

Stejným způsobem byly opraveny také výtluky na točně autobusů 
u Skalické.

Takřka ke všem kontejnerovým „hnízdům“ jsme instalovali 
informační tabule, varující před nelegálním ukládáním odpadu.

Ve spolkovém domě jsou nyní také koše na tříděný odpad.

Proto byla provedena prozatímní oprava, přestože bude v těchto 
místech v roce 2020 opraven celý povrch komunikace.

Výstavba montované dvojgaráže, jejíž vizualizaci jste viděli v minulém 
čísle, začala vyrovnáním povrchu pomocí betonové desky.

n Milan Hulínský
www.dobrejovice.cz
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D O P R AVA

Průběh listopadového ome-
zení na kruhovém objezdu 
a mostu u Modletic potvrdil 

naše obavy. V Dobřejovicích do-
šlo k výraznému navýšení počtu 
projíždějících osobních, ale i ná-
kladních vozidel. „V době uzavír-

Silnice na návsi je nyní bezpečnější 

Omezení u Modletic vedlo ke kolapsům dopravy

Ve druhé polovině listopa-
du se na silnicích na ná-
vsi a v jejím okolí objevilo 
nové vodorovné dopravní 
značení. Co je cílem tohoto 
opatření?

Narůstající doprava v cen-
tru obce si vyžádala rych-
lou reakci v místech, ve 

kterých se denně pohybují stov-
ky chodců a projede tudy více než 
deset tisíc aut. Po konzultacích 
s dopravní policií a se správcem 
komunikace nechala obec zpra-

covat projekt nového podélného 
dopravního značení. Jeho usku-
tečnění zajistila po měsících po-
volování a příprav ze svého roz-
počtu Krajská správa a údržba 
silnic a oddělení BESIP.

„Jedná se o dočasné opatře-
ní, které vychází ze současného 
nevhodného uspořádání autobu-
sových zastávek a chodníků. Pro-
to zůstávají přechody pro chodce 
na nelogických místech. To bo-
hužel nejde změnit bez staveb-
ních úprav komunikací, zastávek 
a chodníků. Přípravu projektu na 

Dříve

Nyní

ky jsme odvolali strážníky obecní 
policie z jiných úkolů, aby se moh-
li věnovat pouze kontrole zákazu 
vjezdu vozidel nad šest tun a nej-
vyšší povolené rychlosti. Požáda-
li jsme o pomoc i Policii ČR. I přes 
kontroly a dodatečné dopravní 

značení, které bylo instalováno 
na naši žádost, byl počet projíždě-
jících kamionů a těžkých náklad-
ních aut značný,“ uvedl staros-
ta Martin Sklenář. V některých 
dnech došlo ve špičkách ke kolap-
su dopravy v celém širokém okolí. 

Doprava stála takřka na všech sil-
nicích III. třídy v obci a znatelný 
byl i nárůst průjezdu automobi-
lů na některých místních komu-
nikacích. Po nich se někteří ři-
diči snažili ucpané silnice objet.
  n Karel Pleiner

DALŠÍ PLÁNY NA NÁVSI:
n Fixace současného nátěru po zimě finálním trvanlivějším plas-

tovým nátěrem.
n Doplnění nově vymezené krajnice o betonové květináče pro zvý-

šení bezpečnosti chodců.
n Monitorování dopravy, případné úpravy nového dopravního 

značení.

n Zpracování projektu stavebních úprav křižovatky 

tyto změny máme v plánu, ale na 
uskutečnění si budeme muset ješ-
tě nějakou dobu počkat,“ vysvětlil 
starosta Martin Sklenář. 

Hlavní změnou je tak nyní do-
plnění středových a vodicích čar, 
a tedy i zúžení komunikace v ce-
lém úseku. Kvůli tomu došlo ke 
snížení rychlosti projíždějících vo-
zidel. Přestože šířka komunikace 
byla vymezena na standardních 

6,5 metru, zůstalo většinou dost 
místa po krajích pro bezpečnější 
pohyb chodců. Například v nejšir-
ším místě komunikace před obec-
ním úřadem se jedná o celých 4,5 
metru. Chodcům se také bude dí-
ky zmenšení rozlehlého prostoru 
v místě křižovatek lépe přecházet 
vedlejší ulice Skalickou, K Lesí-
ku, Na Návsi či odbočku ke hřišti.
 n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz
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S T R O M Y

Firemní dobrovolníci 
vysadili novou alej

Desítka stromů obnovena 
díky místní firmě 

Co bude s remízkem?

O obnovu lesíka u Skalníka 
se postará příroda

Dobřejovice od listopa-
du zdobí nová 400 metrů 
dlouhá alej u stezky nad 
Horní ulicí. Díky spolupráci 
se spolkem Sázíme stromy 
získala obec tyto stromy 
v hodnotě mnoha desítek 
tisíc korun zdarma, a to 
včetně výsadby!

Spolek Sázíme stromy pro-
pojuje firmy, obce a dobro-
volníky. Peníze získávají od 

firem, které se rozhodnou pod-
pořit životní prostředí. S obce-
mi vybírají nejvhodnější lokality, 

O první krok při obnově lesa se totiž nad očekávání dobře po-
starala sama příroda. Již koncem léta byla paseka zarostlá až  
2,5 metrovými nálety javorů a dalších dřevin. Proto bylo rozhod-

nuto nechat obnovu lesa z velké části na přírodních procesech s tím, že 
vývoj budeme nadále podporovat drobnějšími zásahy. V listopadu vysa-
dili firemní dobrovolníci v těsné blízkosti cesty pět vzrostlých stromů. 
Na jaře pak pracovníci obce vysekají ostružiny, vyřežou lísky a vytvoří 
tak prostor pro cílové dřeviny (javor, jedle). Na vhodných místech pak 
bodově dosadí další vhodné stromy. n Milan Hulínský

které by jinak zůstaly neosázeny. 
A s dobrovolníky, často samotný-
mi zaměstnanci firem, nakonec 
stromy sázejí. 

Spolek oslovil vedení naší ob-
ce v červnu tohoto roku. Násled-
ně byly vybrány vhodné lokality 
a v průběhu listopadu díky pod-
poře Státního ústavu pro kon-
trolu léčiv a firmy ExxonMobil 
dobrovolníci vysadili na dvě loka-
lity celkem 45 vzrostlých stromů. 
Všichni si vzájemnou spoluprá-
ci pochvalují, a tak se těšíme na 
další stromy, společně vysázené 
v dalších letech. n Karel Pleiner

V březnovém Zpravodaji jsme vás informovali, že paseku 
vzniklou kůrovcovou těžbou společně s vámi ještě letos 
na podzim zalesníme. Proč se tak nestalo?

V rekreační zóně u rybníka 
Skalník do letošního lis-
topadu smutně stálo pět 

mladých třešní a pět dubů vysaze-
ných v roce 2017. Ty bohužel ne-
přežily extrémní vedra minulých 
let. To vše je minulostí zásluhou 
firmy prodávající elektrokola, kte-
rá sídlí v nedaleké prodejní hale. 
Nové stromy díky finančnímu da-
ru pro obec v listopadu odborně 
zasadila místní zahradnická fir-
ma paní Zápotocké. „Jsme rádi, že 
jsme mohli pomoci. Máme blízko 

Remízek u stezky v blízkosti Polní ulice byl dlouho opravdo-
vou zelenou oázou uprostřed polí. Bohužel ani jemu se ne-
vyhnula nynější kůrovcová kalamita. V současné době již Le-

sy ČR a další soukromí majitelé většinu plochy museli vykácet. 
Podle aktuálních informací od lesního hospodáře zde majitelé bu-
dou postupovat v souladu s lesním zákonem. Pozemek bude na 
ochranu proti zvěři oplocen a do dvou let na něm budou vysázeny 
nové stromy odolnějších listnatých odrůd. n Milan Hulínský

k přírodě a v Dobřejovicích pod-
nikáme. Přišlo nám to tedy samo 
sebou, že výsadbu stromů podpo-
říme,“ říká jednatel firmy Zeus Bi-
ke David Javornický. Místostarosta 
Dobřejovic Jan Chvátal k tomu do-
dává: „Za takovou iniciativu jsme 
moc rádi a věřím, že by se tato pod-
pora mohla stát vzorem pro další 
místní firmy i občany. Zároveň za 
obec slibuji, že se o stromy bude-
me pravidelně starat a uděláme 
vše pro to, aby dobře prospívaly.“
 n Karel Pleiner

Stav remízku v září 2019. Foto Jozef Papp

VÝSADBY PLÁNOVANÉ V ROCE 2020
Ve spolupráci se Sázíme stromy, z. s.:
n Alej u nové cesty na Modletice
n Alej mezi částí Osnice a parkem
Ve spolupráci s Krajskou údržbou silnic:
n Obnova alejí u silnic III. tříd
V režii obce a za podpory a pomoci občanů:
n Výsadba stromů místo proschlých a pokácených  

u rybníka Skalník a na dalších místech v obci

DARUJTE ČI ADOPTUJTE STROM!
Chcete přispět ke kvalitě prostředí v naší obci? Nebo chcete k Vá-
nocům darovat dárek, který bude mít opravdu smysl? Potom mů-
žete finanční částkou přispět na výsadbu stromů v příštím roce!
Všechny vybrané peníze budou využity výhradně pro pokrytí nákla-
dů na výsadbu nových stromů v Dobřejovicích na jaře a na podzim 
2020, při které bude moci pomoci každý z vás. 
Za příspěvek 2000 Kč získáte:
n certifikát pro dárce/obdarovaného
n cedulku se jménem dárce/obdarovaného  

u stromu
n možnost vysadit si „svůj“ strom
n darovací smlouvu
n údržbu garantovanou obcí Dobřejovice
V případě zájmu pošlete údaje o dárci/obdarovaném  
na mistostarosta@dobrejovice.cz.  
Domluvíme s vámi všechny podrobnosti.

www.dobrejovice.cz
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K R ÁT C E  Z  D O B Ř E J O V I C

Cestáři Dobřejovice  
se představují

Lidská hloupost  
a bezohlednost poničily 
silnice v Dobřejovicích

V jednom z minulých čísel 
Dobřejovického zpravoda-
je jsme psali o opravě ces-
ty vedoucí k cyklostezce do 
Průhonic. Provedla ji pro 
mnohé jistě záhadná firma 
Cestáři Dobřejovice. Abys-
te netápali v tom, kde se 
tahle neznámá firma obje-
vila, přinášíme krátké se-
známení s neobvyklými as-
faltéry.

Za názvem Cestáři Dobřejo-
vice se skrývají nadšenci 
z řad zaměstnanců a z ve-

dení obce. „Protože některé drob-
né opravy jsou pro větší speciali-
zované firmy cenově nezajímavé 
a termíny jejich provedení bývají 
často velmi dlouhé, rozhodli jsme 
se, že se do takových maličkos-
tí pustíme sami,“ uvedl starosta 
obce Martin Sklenář.

Techniku kromě místních fi-
rem dobřejovičtí cestáři získávají 
také z půjčovny Boels v Čestlicích.

Oprav se tak kromě již zmíně-
né ulice U Parku dočkaly další ko-
munikace v Dobřejovicích, hlavně 
frekventovaná místa, která vy- 
užívají cyklisté nebo dobřejovič-
tí obyvatelé ke svým procházkám. 
Jedná se o cestu u Mlýnského ryb-
níka a vstup na cyklostezku na za-
čátku obce směrem od Čestlic. 
Cestáři Dobřejovice opravili i po-
vrch na cestě mezi Dobřejovicemi 
a Herinkem, v blízkosti okruhu. 
Zavezli zde propadlé místo, kde 
se tvořily hluboké louže.

„Věřím, že to nebyly naše po-
slední akce. I když jsme se zatím 
do výběrových řízení na rozšiřo-
vání dé jedničky nebo na dostav-
bu Pražského okruhu nepřihlási-
li, kdo ví, co jednou bude,“ dodal 
s úsměvem Martin Sklenář.
  n Milan Hulínský

Jak si určitě mnozí z vás všimli, 
došlo koncem září k poškoze-
ní povrchu komunikací v naší 

obci, které způsobil bezohled-
ný řidič zemědělské techniky. Ten 
projel s plně naloženým nákla-
dem a bez zadní pneumatiky na 
vleku Dobřejovicemi a vyryl do as-
faltu na silnicích hlubokou dráž-
ku. Poškození je viditelné přes 
celou obec, nejprve ze směru od 
Průhonického parku přes cent-
rum a Čestlickou až na kruhový 

objezd z exitu 8 dálnice D1 a ná-
sledně zpět do centra obce a smě-
rem na Košumberk.

Vzhledem k tomu, že se jedná 
o silnice ve správě Krajské správy 
a údržby silnic, je řešení škody vý-
hradně v její kompetenci.

„Pro nás je situace o to smut-
nější, že byly poškozeny nedávno 
zhotovené nové povrchy v centru  
Dobřejovic a na ulici Košumberk,“ 
dodal starosta Martin Sklenář.

 n Karel Pleiner

PODĚKOVÁNÍ
Dobrý den, při pročítání zářijového Dobřejovického zpravo-

daje, zejména strany 5: Co se za rok také událo na úřadu i v ob-
ci? – jsem si uvědomil, že i já jsem jedním z 19 občanů zapojených 
do služby Senior Taxi, která tak skvěle funguje. Touto cestou chci 
panu starostovi Martinu Sklenářovi a vedení obce VELMI PODĚ-
KOVAT! Jsem si vědom, že díky vám máme k dispozici hodně nad-
standardní službu, která kromě toho, že šetří naši seniorskou pe-
něženku, nám všem zúčastněným opravdu usnadňuje život.   

Přeji mnoho dalších úspěchů při rozvoji Dobřejovic, které mám rád!

S pozdravem Karel Ohainka, Sportovní 227, Dobřejovice

KOUPÍM POLE, LOUKY V OKOLÍ PRAHY S PŘÍSTUPEM ASFALTKOU 
TEL.: 603 442 474

INZERCE
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K R ÁT C E  Z  D O B Ř E J O V I C

Svatomartinské posezení 
ve Spolkovém domě

Zprávy z Průhonického parku

Byl to příjemný večer pro všechny milovníky mladého vína i tra-
dičních pochoutek. Bylo dost času na popovídání se sousedy 
i ochutnávky domácích specialit. Večerem hudebně provázel La-

dislav Bezouška, a tak se tančilo i zpívalo.
Děkujeme za vaši účast a těšíme se na začátku adventu na další se-

tkání při rozsvěcení stromečku na návsi. 
Příjemný a poklidný advent vám přeje
 n Spolek Moderní Dobřejovice

Poškozování turniketů 
V druhé části Průhonického parku dochází opakovaně k vážnému 

poškozování vstupních turniketů. To omezuje jejich funkčnost a vý-
še škody se pohybuje v desetitisících za rok. Protože cena jednotlivých 
oprav přesahuje 5000 Kč, je toto chování posuzováno jako trestný čin 
a celá záležitost byla předána Policii ČR.

Likvidace kůrovcové kalamity
V Průhonickém parku probíhají v současné době intenzivní těžeb-

ní práce při likvidaci kůrovcové kalamity. Kácejí se napadené vzrostlé 
stromy, v areálu se pohybuje těžká mechanizace a zpracovává se dřevní 
hmota. V některých lokalitách může být proto dočasně omezen pohyb 
návštěvníků po parkových cestách a zvýšený hluk. 

Dbejte prosím zvýšené opatrnosti v těchto místech, za případná 
omezení se vám omlouváme. Děkujeme za pochopení.

 n Správa Průhonického parku 

Originální a delikátní  výrobky  
pro Váš obchod, ale i pro Vaše blízké  

jako krásný vánoční dárek!

   Vánoční nabídka paštik

www.pateduchef.cz

Paštiková  
minibonboniéra 150 g  
(2x s brusinkami,  
2x s mandlemi,  
2x s pečeným masem)

Mandlová paštika s dekorací  
330 g – minidort

Paštika s kachními játry  
a dekorací pomeranče  
330 g – minidort

Paštika s jablky a rozinkami  
1,5 kg v keramické formě stromku

DUOPACK IV. – paštika s pečeným 
masem 80 g a bruselská paštika  
s brusinkami 80 g + nůž ZDARMA

Pastiky Vanoce A5 v1.indd   2 08.11.19   14:28

INZERCE

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  D Ů M

VÁ N O C E  P Ř I C H Á Z E J Í … 

Prodej kaprů

Spolek Vodník Dobřejovice bude prodávat kapry z Blatné na ob-
vyklém místě před fotbalovým hřištěm od soboty 21. 12. 2019 
do 23. 12. 2019. Prodejní doba od 8.00 hodin do 20.00 hodin. 

V pondělí 23. 12. 2019 bude prodej probíhat do vyprodání kaprů. 
 n Jan Krejčí

Spolkový dům  
je vám k dispozici  
pro vaše akce

Vnitřní prostory Spolkového domu jsou velmi variabilní. „V sálu se 
může konat koncert, prezentace, promítání či velká rodinná osla-
va,“ uvedl místostarosta Dobřejovic Jan Chvátal.

Prostor lze ale také předělit mobilními stěnami na tři menší míst-
nosti. V předsálí je k dispozici vybavená kuchyňka a několik stolů k po-
sezení.

Přehled konaných akcí, volných termínů a rezervační systém najde-
te jednoduše na webových stránkách obce. A ceny jsou více než přija-
telné: malé místnosti stojí 150 Kč na hodinu, celý vnitřní prostor pak 
450 Kč. Za celodenní pronájem spolkového domu nezaplatíte více než 
1500 Kč. „Navíc pro veřejně přístupné akce organizované dobřejovic-
kými spolky či občany je využití prostor zcela zdarma. Pokud tedy chce-
te uspořádat posezení se sousedy nebo třeba koncert, nic vám nebrá-
ní,“ upozornil místostarosta Jan Chvátal.

SEZNAM PRAVIDELNÝCH AKCÍ V SD:
www.dobrejovice.cz – v sekci Pro občany / Spolkový dům

REZERVACE PROSTOR:
n www.1url.cz/@rezervaceSD 
n mistostarosta@dobrejovice.cz
n tel.: 607 055 158

V dobřejovickém Spolkovém domě se více než tři roky 
pravidelně koná řada aktivit, jako jsou například růz-
ná cvičení nebo služby místní knihovny. Ale „spolkáč“ je 
za výhodných podmínek k dispozici i pro vaše soukromé 
i veřejně přístupné akce.

Ke spolkovému domu náleží i zahrada s hracími prvky pro děti, 
workoutovými prvky, lezeckou stěnou a multifunkčním sportovním 
hřištěm. 

„Venkovní prostory jsou přístupné každodenně, celoročně a samo-
zřejmě zdarma. Pokud však chcete mít jistotu, že bude hřiště k dispozici 
pouze pro vás, lze si jej za 100 Kč na hodinu rezervovat,“ doplnil mís-
tostarosta Chvátal.  n Milan Hulínský

Vnitřní prostory lze velikostí i nábytkem 
přizpůsobit charakteru aktivit.

Předsálí a kuchyňka lákají k setkávání a povídání.

www.dobrejovice.cz
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S P O L E Č E N S K Ý  A  S P O L KO V Ý  Ž I V O T

V Korálku měly děti v listopadu pěkně napilno

Lampionový průvod 

Jakmile v kalendáři spatříme 
jméno Martin, víme, co by nás 
mělo v příštích dnech čekat. 

Ne nadarmo se říká, že svatý Mar-
tin přijíždí na bílém koni. Ale ta-
ké se říká, že na svatého Marti-
na pláče husí rodina. Především 
na vesnicích pečou kromě sva-
tomartinských koláčů tuto per-
natou drůbež. Děti mají radost, 
že do vesnic zpravidla přijedou 

V pátek 8. 11. v naší mateř-
ské školce uspali skřít-
ky a zamkli zahradu na zi-

mu. A hned potom se mohly děti 
i s rodiči vydat do Lampionového 
průvodu. Pro ty, kteří se nemohli 
zúčastnit i pro ty, kteří by si chtě-
li průvod připomenout, tu máme 
krátké shrnutí:

Cestou k rybníku Skalník se 
účastníci průvodu setkali s ma-
jiteli, zaměstnanci a návštěvní-
ky hotelu Transylvania. Aby měly 
děti dostatek energie na celý ve-
čer, dostaly v občerstvovací sta-
nici od Draculy, jeho dcery Ma-

houpačky a kolotoče. Ale zajisté 
se pomalu všichni – malí i velcí –
začínáme těšit na vánoční svátky 
a na své blízké. Ti nejmenší pak 
na Ježíška, který jim určitě nadě-
lí spoustu dárků a splní nejedno 
vysněné přání.

V naší školce v průběhu mě-
síce listopadu měly děti velice 
napilno. Nejenže kreativně tvo-
řily a osvojovaly si nové poznat-

vis a vnuka Denise dávku „krve“. 
Fungovalo to dobře – nikdo po 
cestě nepadl vysílením. Bezpečný 
přechod přes Košumberk ohlída-
li příslušníci místní policie (ti ne-
byli z Transylvánie, tak byli dobře 
znalí místních poměrů).

Další, koho jste mohli potkat, 
byl Johny. Zrovna probíhal hudeb-
ní souboj se zlou chobotnicí. Na po-
moc Johnymu přišla paní Franken-
steinová a samozřejmě všechny 
děti. Chobotnici nakonec porazili 
a mohli vyrazit dále. V lesíku od-
počíval neviditelný muž. Neměl ale 
náladu na povídání, tak čarodějni-

ky o podzimní přírodě, ale pře-
devším poctivě nacvičovaly hned 
dvě vánoční pásma. Jedno pro své 
nejbližší k Vánoční besídce, kte-
rá proběhne v mateřské škole dne 
19. prosince 2019 od 16.00 ho-
din. Ale také se učily koledy k roz-
svěcení vánočního stromu v Dob-
řejovicích, to bude 1. prosince od 
16.45 hodin, a pro vystoupení 
k potěšení seniorů z obce, které 

ce – uklízečka pobízela průvod, aby 
pokračoval a nerušil vzácného hos-
ta. Tak si popovídáme někdy příště.

Nakonec průvod dorazil 
k rybníku. Tady děti dostaly od 
zombie-portýrů lístky, které si 
mohly vyměnit za věcnou odmě-
nu. A samozřejmě bylo připrave-
no i občerstvení. Teplé i studené 

se uskuteční 7. prosince od 14.00 
hodin v zámku v Modleticích.

Věříme, že vás vaši šikovní 
předškoláci potěší a oceníte je-
jich snahu a statečnost vystoupit 
před publikem dostatečným po-
tleskem.
 n Poklidné adventní svátky vám 
přeje za MŠ Korálek Jana Horká

nápoje, koblížky a párky v rohlíku 
nám přišly všem opravdu k chuti. 

My, kteří jsme průvod připra-
vovali, jsme si se všemi účastníky 
užili pěkný podvečer (i přes drob-
né technické potíže) a věřím, že 
i jim se průvod líbil. Těšíme se na 
další setkání!!!
 n Spolek Dobřejovický Čtyřlístek

www.dobrejovice.cz
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S P O R T

Podzimní část fotbalových soutěží je uzavřena posledními koly a v  
dobřejovickém A-týmu není příliš důvodů k jásotu. První dobřejo-
vické mužstvo z třinácti zápasů desetkrát prohrálo, třikrát zvítě-

zilo a získalo pouhých devět bodů. Logicky tedy skončilo na poslední, 
čtrnácté příčce okresního přeboru.

Ze střelců v soutěži byli nejlepší Marek Houfek na 24. místě se čtyř-
mi góly, na 35. místě skončil Jiří Schuster se třemi brankami.

Dobřejovické béčko si vedlo ve své soutěži podstatně lépe. Přezi-
muje uprostřed tabulky na šestém místě s pěti výhrami a šesti prohra-
mi. Bodů získali fotbalisté FK Dobřejovice B celkem 15. Mezi nejlep-
ší střelce v soutěži se zařadili na 27.–30. místo hned čtyři Dobřejováci, 
Zdeněk Vořechovský, Jan Hyský, Matěj Tomšů a Tomáš Křelina, všichni 
se čtyřmi góly. Na 34. místě je pak Miroslav Hluchý se třemi brankami.
  n Karel Pleiner

Podzimní část sezony má-
me za sebou a ani nyní roz-
hodně nezpomalujeme. Na 

řadu totiž přicházejí zimní ha-
lové turnaje, přípravná utkání 
a také účast našich mužstev na 
zimních ligách. Ale aby to nevy-
padalo, že stále jenom „dřeme“ 
na hřišti: kluci mají také možnost 
v rámci sezony a výhod fotbalo-
vé školy navštěvovat zápasy ligo-
vých mužstev, fitness centra a ta-
ké se mohou regenerovat v sauně 
a bazénu (v rámci individuálních 
soustředění i mimo ně). Někte-
ří hráči již dnes mají zajímavou 
výkonnost, a tak startují někdy 
i v zápasech starších kategorií, 
kde sbírají další zkušenosti. Jejich 
vytíženost však především závisí 
na jejich chuti hrát fotbal, a hlav-
ně na maximální podpoře jejich 
rodičů, což je v rámci naší ško-
ly jednou z priorit. Zimní období 
s sebou také nese spoustu práce 
nejenom na hřišti, ale i v oblas-
ti pronájmů hal a hřišť tak, aby 
všechny kategorie měly k dispozi-
ci takové podmínky, které z jejich 
tréninkových plánů vycházejí. Pro 
nás je to vždy o to těžší, jelikož 
jsme vždy až třetí čtvrtí „na řadě“ 
v možnosti vybrat si správný den 
a hodinu tak, aby naše tréninko-
vé dny navazovaly na ty během 
běžné sezony na hřišti. V místech, 
kde trénujeme v hale, vždy logic-

Fotbalový podzim skončil, 
A-tým je na dně tabulky

Podzim naplnil naše očekávání

VÝSLEDKY POSLEDNÍCH KOL:
A-mužstvo
10. kolo 27. října FK Dobřejovice – TJ Slavoj Velké Popovice 1 : 4
11. kolo 2. listopadu SK Kostelec u Křížků – FK Dobřejovice 10 : 2
12. kolo 10. listopadu FK Dobřejovice – SK Bášť 1 : 2
13. kolo 16. listopadu Slavia Radonice – FK Dobřejovice 2 : 3

B-mužstvo
10. kolo 26. října Sokol Senohraby B – FK Dobřejovice B 2 : 5
11. kolo 3. listopadu FK Dobřejovice B – Sokol Struhařov 7 : 3

PODZIM 2019:
Mladší přípravka – 1. místo (Skupina C-Jih OFS-PV)
Starší přípravka – 4. místo (Skupina D-Jih OFS-PV)
Mladší žáci – 2. místo (MŽ-2C Praha)
Starší žáci – 8. místo (SŽ 2/A Praha)

ky dostávají přednost místní klu-
by a spolky, takže je to hra nervů, 
co na nás zbude, abychom nejez-
dili někam opravdu daleko. Tou-
to cestou musím říct, že opravdu 
domácím prostředím pro nás díky 
starostovi obce Herink je již třetím 
rokem jejich multifunkční hřiště. 
Právě tam se odehrává větší část 
naší přípravy, a my tak můžeme 
i díky osvětlenému hřišti trénovat 
v relativně dobrých podmínkách. 
Další dík patří starostovi a zastu-
pitelům obce Dobřejovice za pod-
poru našich převážně zimních ak-
tivit, kdy každý turnaj, hala, hřiště 
jsou za nemalé peníze. Díky této 
podpoře se můžeme věnovat fot-
balu v zimě stejně jako v létě.

V této sezoně poprvé startu-
jeme v rámci našeho konceptu, 
kdy týmy přípravek hrají soutěže 
na Praze-východ, to znamená do-
mácí turnaje a zápasy v Dobřejo-
vicích. Starší kategorie od žáků 
trénují v Dobřejovicích, ale své zá-
pasy hrají v rámci PFS v Praze na 
Pankráci. Tímto krokem chceme 
hráčům dát možnost hrát v dob-
ré konkurenci týmů, a hlavně udr-
žet kluky spolu co nejdéle vytvoře-
ním kvalitních podmínek. Když se 
podíváte do soupisek týmů od žá-
kovských kategorií v obcích naší 
velikosti, až na výjimky nenajdete 
kmenové hráče, kteří by procháze-
li od přípravek do kategorie mlad-

ších a starších žáků. Hráči často 
z nějakých důvodů mění působiš-
tě. Pokud nejde o stěhování, ztrá-
tu motivace, rozpory v týmu ne-
bo kamarády v jiném týmu, tak 
je naší prioritou vytvářet tako-
vé podmínky, aby naši kluci spo-
lu šli co nejdelší cestou jako spo-
luhráči, a hlavně jako kamarádi. 
Touto cestou chceme jít a věříme 
že je správná. Na fotbalové cestě 

je nyní dobřejovická mládež tepr-
ve pátým rokem, avšak na našich 
dosavadních výsledcích je znát, 
že i v podmínkách malé obce do-
kážeme konkurovat větším obcím 
i městům.

Přejeme všem rodičům, hrá-
čům a našim podporovatelům 
klidné vánoční svátky a úspěšný 
nový rok!  n Tomáš Kubíček

  FŠ Dobřejovice

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Adresa
Obec Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice

Spojení na obecní úřad
Tel.: 323 603 310,  
607 058 184
E-mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní policie Vestec:
Tel.: 739 156 156,  
702 277 227

Kontakt na finanční úřad:
Telefon: 323 627 305,  
323 627 333 
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz 

Kontakt na Okresní správu  
sociálního zabezpečení  
Praha-východ:
Telefon: 284 005 401  
Fax: 284 005 404 
E-mail podatelny:  
posta.ph@cssz.cz 
ID datové schránky: yr2acxh

Kontakt na Úřad práce,  
kontaktní pracoviště  
pro Prahu-východ:
Telefon: 950 151 111  
Fax: 950 151 302 
e-mail: posta@py.mpsv.cz 

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109  
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici; možno  
hlásit i na Obecní úřad Dobřejo-
vice – 323 637 112

Poruchy elektřiny
Telefon: 840 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

TÉMA DALŠÍHO ZPRAVODAJE: JAK SE ZAPOJIT DO PŘÍPRAV STRATEGICKÉHO PLÁNU
V lednovém vydání Zpravodaje naleznete přehled toho, co se podařilo uskutečnit z původních plánů, stanovených v roce 2014. Hlavně v něm 
ale naleznete pozvánky na setkání s občany.  Na nich od vás budeme zjišťovat, co se vám dnes na Dobřejovicích líbí, jaké zde vnímáte problémy 
a kam by se obec podle vás měla ubírat.
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PRANOSTIKA NA PROSINEC: 
KDYŽ JE BARBORKA UCOURANÁ,  
BUDE SVATÝ ŠTĚPÁN NA LEDĚ.

Š ŤAS T N É  A  V E S E L É ,  H E Z K Ý  N O V Ý  R O K !

Milí Dobřejovičtí!
Vaše obecní zastupitelstvo vám přeje 

hezké prožití vánočních svátků, krásné 
chvíle strávené s rodinou a do nového 

roku hodně štěstí, lásky a zdraví. 

www.dobrejovice.cz
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